
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

A R E A   T E C N I C A 
 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 41  del  01/03/2022  (Reg. di Serv.) 
 
 

 

N. 98 del  01/03/2022  (Reg. Gen.) 
 
 

 

 OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto attrezzature per la manutenzione del 
Cimitero comunale – CIG: ZB53568AEE 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto del Sindaco n. 04/2021 del 01/04/2021, con il quale venivano 
attribuiti al sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa del Settore Tecnico, le 
competenze e le responsabilità gestionali di cui agli articoli n. 107 e 109 del Decreto 
Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., nonché tutte quelle previste dalla legge; 

Considerato che vi è la necessità e l’urgenza di provvedere all’acquisto di 
attrezzature (decespugliatore) ed altro materiale per la manutenzione dell’area 
cimiteriale comunale, avvalendosi dei fondi stanziati nel pertinente intervento di bilancio 
del corrente esercizio finanziario la cui gestione è stata affidata a questo servizio; 

Visto il preventivo di spesa predisposto dall’ufficio tecnico comunale; 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Acquisito il parere da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

DETERMINA 

1. Di disporre l’impegno di spesa di complessivi €. 548,00 (IVA 22% inclusa) 
relativamente all’acquisto delle attrezzature e del materiale di cui in premessa, con 
imputazione sul Cap. Peg. n. 1666.1 del corrente esercizio finanziario; 

2. Di dare atto che il materiale di che trattasi sarà fornito dalla ditta Arena Maria, con 
sede in Roggiano Gravina alla Via Vittorio Emanuele; 

3. Di dare atto che la fattura dovrà essere emessa con scadenza 90 gg e che l’ente si 
impegna, qualora ricorra l’esigenza, di pagare la prestazione prima della data di 
scadenza; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio on-line 
dell’Ente e diverrà esecutivo dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs.267/2000. 

Il Responsabile del Servizio 
Geom. Francesco Sansone 

 



 
 
 
  PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 
  Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Data 01/03/2022            F.to Dr. Manlio Nardi 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 
 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 giorni consecutivi 

dal 10/03/2022 (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Geom. Francesco Sansone 

 
 


